

資料 8

市場使用料収入の業態・業種別内訳 (20年度決算)

(単位：百万円、税込)

| 種別 | 卸売業者 | | | | | 仲卸業者等 | | | | | | | | | 合計 | |
|-------------------|------------------|------------------|---------------|---------------|------------------|---------------|-----------------|---------------|---------------|------------------|---------------|---------------|------------------|------------------|--------|----------|
| | | | | | | 仲卸業者 | | | | | 関連事業者 | 買出人 | その他 | 計 | | |
| | 水産物 | 青果 | 食肉 | 花き | 計 | 水産物 | 青果 | 食肉 | 花き | 計 | | | | | | |
| 売上高割使用料 | 1,287 | 1,298 | 209 | 227 | 3,021 | 38 | 170 | 14 | 8 | 230 | 10 | | | 240 | 3,261 | (27.6%) |
| 施設使用料 | 572 | 1,533 | 211 | 435 | 2,751 | 533 | 911 | 242 | 154 | 1,840 | 856 | 215 | 2,870 | 5,781 | 8,532 | (72.4%) |
| 卸売業者売場 | 189 | 685 | 10 | 128 | 1,012 | | | | | | | | | | 1,012 | (8.6%) |
| 仲卸業者売場 | | | | | | 399 | 467 | 37 | 97 | 1,000 | | | | 1,000 | 1,000 | (8.5%) |
| 関連事業者 営業所 | | | | | | | | | | | 405 | | 3 | 408 | 408 | (3.5%) |
| 事務所 | 331 | 665 | 52 | 139 | 1,187 | 114 | 430 | 44 | 51 | 639 | 245 | 6 | 579 | 1,469 | 2,656 | (22.5%) |
| 事務所 (買参・買出人等) | | | | | | | | | | | | 142 | 27 | 169 | 169 | (1.4%) |
| 荷さばき場 | | 117 | 4 | 61 | 182 | | 1 | | 2 | 3 | 1 | 25 | 247 | 276 | 458 | (3.9%) |
| 作業所 | | | 11 | | 11 | 13 | | 24 | | 37 | 62 | 7 | 87 | 193 | 204 | (1.7%) |
| バナナ発酵室 | | | | | | | | | | | | | 25 | 25 | 25 | (0.2%) |
| 買荷保管所 | | | | | | | | | | | 13 | 14 | | 27 | 27 | (0.2%) |
| 倉庫 | 19 | 20 | 3 | 27 | 69 | 2 | 7 | 2 | 1 | 12 | 53 | 11 | 76 | 152 | 221 | (1.9%) |
| 冷蔵庫 | | | 7 | 57 | 64 | | | 62 | | 62 | 4 | 8 | 364 | 438 | 502 | (4.3%) |
| 冷蔵室 | | | 123 | | 123 | | | 72 | | 72 | | | 140 | 212 | 335 | (2.8%) |
| 車両置場 | | 1 | | | 1 | | | | | | | | 906 | 906 | 907 | (7.7%) |
| 車両置場 (買参・買出人等) | | | | | | | | | | | | | 252 | 252 | 252 | (2.1%) |
| 厚生会館 | | | | | | | | | | | | | 92 | 92 | 92 | (0.8%) |
| 市場用地 | 33 | 45 | 1 | 23 | 102 | 5 | 6 | 1 | 3 | 15 | 73 | 2 | 64 | 154 | 256 | (2.2%) |
| その他 | | | | | | | | | | | | | 8 | 8 | 8 | (0.1%) |
| 合計 | 1,859 (15.8%) | 2,831 (24.0%) | 420 (3.6%) | 662 (5.6%) | 5,772 (49.0%) | 571 (4.8%) | 1,081 (9.1%) | 256 (2.2%) | 162 (1.4%) | 2,070 (17.5%) | 866 (7.4%) | 215 (1.8%) | 2,870 (24.3%) | 6,021 (51.0%) | 11,793 | (100.0%) |

築地市場の水産卸組合、淀橋市場及び多摩NT市場の仲卸組合、食肉市場の仲卸組合が負担している売場使用料は、それぞれ水産物卸、青果仲卸、食肉仲卸へ計上した。